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 روایتی از هوش و استعداد دولت روحانی در مدیریت کشور، بسیاری 
معتقدند کشور در سال های گذشته در وضعیت بی دولتی قرار داشته است. 
مردم با وقوع هر بحران  و چالش  هیچ اثری از برنامه ریزی و تلاش دولت 
برای مقابله با بحران نمی دیدند. تنها نیروهایی که در صحنه مشاهده 
می شدند نیروهای مردمی و جهادی بودند. این نبود دولت فقط در یک 
حوزه نبود، عملا در همه ی حوزه ها شاهد بروز بحران مدیریت بودیم. 
این از کار افتادگی اجزای مختلف دولت به خاطر اختلال سیستم مدیریت 
دولت است. در واقع دولت مثل بدنی که مغزش از کار افتاده است و اندام ها 
از مغز فرمان دریافت نمی کنند. اما آیا مغز دولت روحانی از کار افتاده 
بود؟بررسی اجزای دولت نشان می دهد که درست است دولت در بحران و 
مشکلات بی عمل است اما در حوزه های دیگر به شدت منسجم عمل کرده 
است. چشم و گوش آنجایی که قرار بود ببیند و بشنود بهتر از دولت های 
دیگر کار می کرد. دست و پای دولت آنجایی که قرار بود عمل کند بهتر از 
دیگران عمل می کرد. و قوه ی تعقل و طراحی دولت عملکرد خیره کننده ای 
در فهم و اعمال یک خواسته در کل اجزای دولت داشت. این مغز توانمند 
برای دولت روحانی، سازمان برنامه و بودجه بود و اختیار آن در دست یکی 
از نزدیک ترین افراد به حسن روحانی، محمدباقر نوبخت بود.مروری به 
وضعیت سفرهای استانی نشان می دهد هر چند حسن روحانی به سختی 
تن به سفر و بازدید از استان ها و سر زدن به مردم می داد، اما محمدباقر 
نوبخت از سال 99 تا به امروز بیش از 30 سفر استانی رفته است. این تعداد 
سفر در کنار گزارشات متعدد نشان می دهد که نوبخت مشکلات کشور 
را می بیند و می شنود. علاوه بر این گوشی که نوبخت با عدم تخصیص 
منابع از سازمان ها و نهادهای دولتی و غیردولتی کشیده نشان می دهد که 
سازمان برنامه می داند که دستگاه ها مشغول چه کاری هستند. تکذیبیه ها 
و پاسخ های سازمان برنامه و بودجه به انتقادات رسانه ای تصویر دیگری 
است از هوشیار بودن این مغز. در مواردی علاوه بر تکذیبیه، فشارهای 

روابط عمومی به رسانه برای بازپس گیری انتقاد آغاز می شد.
صفحه 2

بی دولتی یا بد دولتی؟
علیرضا مهری

گروه صنعت - آناهیتا رحیمی -  مشکلات گوناگون چنان بر صنعت چرم 
سایه گسترانیده است که امید را از صاحبان تولید در این صنعت گرفته و با 
مشکلات در هم تنیده کنونی، فردایی نامعلوم را برای آنان رقم زده است. با 
اینکه تبریز »مهد چرم« است، اما این روزها صاحبان واحدهای تولیدی در این صنعت، 
از افزایش قیمت ارز، رکود صادرات و ممنوعیت برای واردات ماشین آلات جدید و نو 
سخن می گویند که ممکن است تهدیدی برای این صنعت در سال های آتی محسوب شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس اتحادیه چرم سازان آذربایجان شرقی، در گفتگو با مهر 
گفت: شیوع ویروس کرونا موجب کند شدن صادرات شده و از سوی دیگر قوانین 

تصویب شده از سوی بانک مرکزی نیز، سد راه صادرات است.
مسعود بنابیان با بیان اینکه عمده ترین مشکل موجود، تأمین شرایط بانک مرکزی برای 
صادرات است، ادامه داد: از سوی دیگر نباید از تأثیر شیوع ویروس کرونا بر بازارهای 

داخلی و خارجی هم غافل شد.
وی با اشاره به اینکه در طول یک سال گذشته بر اثر شیوع ویروس کرونا، پاساژها و 
مراکز خرید بسته شد، افزود: مختل شدن رفت و آمدهای بین شهری، تعطیلی مدارس و 
دانشگاه ها و عدم برگزاری مجالس و میهمانی ها نیز، ضربه جدی بر این صنعت وارد کرد.
بنابیان به افزایش قیمت ۱0 تا ۲0 درصدی قیمت پوست خام اشاره کرد و گفت: به طور 

میانگین هزینه مواد شیمیایی نسبت به سال های گذشته نیز دو برابر شده است.
رئیس اتحادیه چرم سازان استان بیان کرد: صادرات چرم اکثراً به کشورهای آسیای میانه، 
ارمنستان، آذربایجان، روسیه، گرجستان و ترکیه انجام می گرفت که البته چرم به صورت 
غیرمستقیم برای تهیه کفش به کشور افغانستان نیز صادر می شد و می توان گفت که 

صادرات به دو صورت چرم و کفش به کشورها انجام می گیرد.
کمبود نقدینگی و کاهش کیفیت پوست خام

وی افزود: مهم ترین مشکلات در این حوزه بازگشت طولانی سرمایه، کمبود نقدینگی، 
کاهش کیفیت ۴0 درصدی پوست خام براثر بیماری های دامی، دسترسی به مواد اولیه و 

محدودیت واردات ماشین آلات چرم سازی است.
مهم ترین مشکلات در این حوزه بازگشت طولانی سرمایه، کمبود نقدینگی، کاهش کیفیت 
۴0 درصدی پوست خام بر اثر بیماری های دامی و دسترسی به مواد اولیه و محدودیت 

واردات ماشین آلات چرم سازی است
بنابیان گفت: محدودیت در واردات ماشین آلات چرم سازی موجب عدم دسترسی به 
تکنولوژی های روز دنیا و عدم توسعه شده است که امکان نوسازی و بازسازی را سلب 

کرده و این تهدید بزرگی برای از بین بردن صنعت چرم در آینده به شمار می رود.
رئیس اتحادیه چرم سازان استان بیان کرد: انتظار بر این است تا تمام قوانین در این حوزه 
را به سال ۱390 بازگردانند چراکه شرایط و فضای کسب وکار در سال ۱390 نسبت به 

دیگر سال ها بهتر بود.
وی از قطعی و افت ولتاژ برق و همچنین قطعی آب گلایه کرد و توضیح داد: 
محدودیت های کرونایی و تعطیلی مغازه ها و از سویی فشارهای مالیاتی دولت و قانون 
جدید چک از دیگر مشکلات این حوزه است و به همین دلیل می توان گفت زمانی که 
دولت ابزاری در برقراری عدالت برای اخذ مالیات ندارد تمام فشارها را بر واحدهای 

تولیدی وارد می کند.
بنابیان افزود: ۱۷0 واحد تولیدی در استان آذربایجان شرقی وجود دارد که البته حدود 
۸0 درصد آن در تبریز واقع شده اما در حال حاضر انگیزه ای برای واحدهای تولیدی باقی 

نمانده است چراکه رفته رفته فشارهای وارده بر واحدهای تولیدی افزایش می یابد.
رئیس اتحادیه کفاشان و پستاسازان تبریز با اشاره به وجود 3 هزار و ۷۸0 واحد تولیدی و 
فروش در استان آذربایجان شرقی به خبرنگار مهر گفت: باوجود ۵۵ واحد بزرگ صنعتی 
در کلان شهر تبریز، هزار و 300 واحد در قسمت فروش کفش چرم و 300 واحد در 

قسمت خدمات و مابقی در بحث تولید فعال هستند.
با وجود ۵۵ واحد بزرگ صنعتی در کلانشهر تبریز، ۱ هزار و 300 واحد در قسمت فروش 

کفش چرم و 300 واحد در قسمت خدمات و مابقی در بحث تولید فعال هستند
علیرضا جباریان فام ادامه داد: در این میان، ۶0 هزار نفر به طور مستقیم و ۶0 هزار نفر نیز 
به طور مستقیم در این حوزه فعالیت دارند که تولید سالیانه حدود ۶0 تا 90 میلیون جفت 

کفش چرم بوده و معادل ۶0 درصد تولید کشور است.
وی گفت: ازجمله پتانسیل های کلان شهر تبریز، وجود بزرگ ترین کارخانه تولید چرم 

ایران و کارخانه تولیدکننده زیره کفش خاورمیانه است.
صنعت چرم و کفش تبریز، نیازمند آموزش و مجهز شدن به علم روز

مشاور رسانه ای رئیس اتحادیه کفاشان کلان شهر تبریز گفت: برای توسعه و رونق بیشتر 
صنعت چرم و کفش تبریز، این صنعت نیازمند مبرمی به مقوله آموزش و مجهز شدن به 

علم روز تجارت و تولید دارد.
عین اله حسین زاده به خبرنگار مهر افزود: به رغم رشد و گسترش صنعت چرم، کفش 
و تکنولوژی های جدید در جهان متأسفانه به دلایل کم توجهی دست اندرکاران و 
دستگاه های مرتبط در این صنعت ایجاد تحول و مجهز شدن به تجهیزات و ماشین آلات 
و تکنولوژی جدید کاملًا کند بوده و نیازمند نوسازی ماشین آلات و تجهیزات و در کل 
مجهز شدن به تکنولوژی روز دنیا هستیم. همچنین توجه به مقوله مهم آموزش اصول و 

روش های جدید تولید باید موردتوجه قرار گیرد.
نبود نیروهای متخصص و ماهر در این حوزه

یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان چرم نیز به خبرنگار مهر گفت: ۲۶ است که در حوزه 
تولید چرم برای کیف، کفش و مبلمان فعالیت داریم و در حال حاضر، ازجمله مشکلات 
تولیدی که با آن روبرو هستیم نیاز به بازسازی و نوسازی این صنعت بوده اما حتی واردات 

ماشین آلات نیز ممنوع شده است.
موسی شاهگلی به عدم وجود مراکز آموزشی برای پرورش نیروهای متخصص اشاره کرد 
و افزود: عدم تسهیل در واردات مواد شیمیایی و بخشنامه های بانک مرکزی به خصوص در 
حوزه صادرات، منجر به از دست رفتن بازارهای صادراتی در چند سال اخیر شده است.

وی ادامه داد: بخشنامه های بانک مرکزی ضدونقیض بوده و هیچ کدام در راستای حمایت 
از تولید و صادرات نیست و به همین دلیل واحدهای تولیدی را با مشکلات متعددی 

روبرو کرده است.
مشکل مضاعف قطعی برق در شهرک صنعتی چرمشهر

شاهگلی گفت: با شیوع ویروس کرونا مجبور به تعطیلی دوماهه شدیم و بعدازآن، با 
رعایت پروتکل های بهداشتی تولید را از سر گرفتیم و به دلیل وابسته بودن ما به صنف 
کیف و کفش و محدودیت های ایجادشده کرونایی که منجر به تعطیلی فروشگاه های 
کفش شد فروش ما به شدت کاهش یافت و لطمه سنگینی را از شیوع ویروس کرونا 

تجربه کردیم.
کمبود نقدینگی، نبود سرمایه در گردش، افزایش قیمت ارز، کاهش صادرات و در نهایت، 
ممنوعیت واردات ماشین آلات جدید، همه و همه مشکلات گوناگونی است که در صنعت 

چرم رخنه کرده و صاحبان واحدهای تولیدی را برای ادامه فعالیت، ناامید کرده است.
حالا صنعت چرم در انتظار توجه مسئولان و سروسامان دادن به وضعیت موجود است، 

چراکه این حوزه می تواند برای بسیاری از جوانان اشتغال ایجاد کند.

صنعت چرم در کما
« دستگاه های قدیمی دیگر جواب گو نیست!
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 وضعیت اقتصادی مردم و تاثیر آن بر فرزندآوری
 » اقتصادسرآمد«بررسی می کند 

ــه بیار  بچ
مسکن ببر!

تولید سوخت رآکتور از زباله پلیمری برای اولین بار در جهان» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

 به دنبال تولید بنزین 
و گازوئیل از زباله هستیم

  مجلس به دنبال راهکارهای عملی در بودجه مجلس به دنبال راهکارهای عملی در بودجه 14011401 و برنامه و برنامه هفتم هفتم

محرومیت زدایی محرومیت زدایی 
 خوزستان  خوزستان 
را رادر بن  بست اجـ در بن  بست اجـ
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 یک کارشناس بازار خودرو در گفتگو 
با » اقتصاد سرآمد«

اثرگذاری شاخص های 
اقتصادی در گرانی خودرو

 عملیات بارگیری نفت از دریای عمان
 در تاریخ صنعت نفت ایران

صادرات نفت از سواحل 
مکران برای اولین بار

محبی نژاد دبیر انجمن صنایع همگن 
قطعه سازی به»  اقتصادسرآمد« می گوید

عرضه خودرو در بورس 
قابلیت اجرا ندارد
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